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F. t. 1. vedr. momsloven og forskellige andre love 

Til lovforslag nr. L 32. Skriftlig fremsættelse (5. december 2007) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af momsloven og 
forskellige andre love (Flymoms, salg til interes- 
seforbundne parter, omvendt betalingspligt, 
undtagelser til energibeskatningsdirektivet m.v.) 

(Lovforslàg nr. L 32). 

Der er tale om en genfremsættelse af L 27 og 
en ny ændring vedrørende reglerne for fastsæt- 
telse af afgiftsgrundlaget for byttehandler. 

1. Ændringer i momsloven 

Flymoms 
EF-Domstolen har den 16. september 2004 i 

sag C-3 82/02 kendt de danske momsregler for 
leverancer af og til fly for direktivstridige. Lov- 
forslaget indeholder forslag om tilpasninger til 
momsdirektivet som følge af dommen. 

For det første betyder lovforslaget, at kun fly- 
selskaber, der hovedsageligt flyver i udenrigs- 
fart, kan få momsfri leveringer af og til deres in- 
denrigsfly. For det andet bortfalder den gælden- 
de regel om momsfri leverancer af og til private 
fly og fly ejet af almindelige erhvervsvirksom- 
heder. 

Lovforslaget indeholder en bestemmelse, der 
giver fortsat tilladelse til momsfrit salg af fly 
m.v. til statslige institutioner, herunder forsva- 
ret. 

Lovforslaget indeholder desuden en over- 
gangsordning på 2 år for salg til flyskoler og en 
overgangsordning der bevirker, at er der indgået 
kontrakter om salg af fly og/eller fast udstyr til 
fly før lovændringen træder i kraft, kan gælden- 
de regler (momsfritagelse) bruges, uanset om 
selve leveringen først finder sted i løbet af 2008. 

Forsalget skønnes at medføre et provenutab 
for staten på mellem175 og 200 mio. kr. årligt. 

Interesseforbundne parier 
For at undgå momstænkning i forbindelse med 

leverancer mellem interesseforbundne parter 
foreslås det, at der i overensstemmelse med Rå- 
dets direktiv 69/2006/EF, indføres en regel i 
momsloven om, at er salgsprisen under indkøbs- 
eller fremstillingsprisen, når en vare eller ydelse 
sælges til en interesseforbunden part, er afgifts- 
grundlaget -  det vil sige det beløb momsen be- 
regnes af -  leverancens normalværdi. Det fore- 
slås i overensstemmelse med direktivet fastsat, 
at normalværdien er den almindelig salgspris på 
det fri marked, og hvis en sådan ikke findes, er 
normalværdien lig med indkøbs- eller fremstil- 
lingsprisen -  dvs. uden avance. 

Det foreslås desuden, at der for visse andre til- 
fælde af kunstig prisfastsættelse mellem interès- 
seforbundne parter, indsættes en regel i momslo- 
ven om, at SKAT i konkrete tilfælde kan påbyde, 
at afgiftstilsvaret er normalværdien. 

Efter fremsættelsen af L 27 har det vist sig, at 
kantinevirksomheder i vidt omfang anvendes 
som underleverandører. Provenuberegninger vi- 
ser nu, ,at forslaget med betydelig usikkerhed 
skønnes at medføre et merprovenu for staten på 
ca. 500 mio. kr. årligt. 

Omvendt betalingspligt 
Et lovforslag om udvidet brug af reglerne om 

omvendt betalingspligt (L 19 af 3. oktober 200 I) 
foreslås genfremsat i lidt ændret form. Det fore- 
slås, at brugen af omvendt betalingspligt udvi- 
des, således at omvendt betalingspligt bliver ho- 
vedreglen, når det gælder momspligtigt salg af 
ydelser til virksomheder her i landet fra virk- 
somheder etableret i udlandet. 

Omvendt betalingspligt vil for den udenland- 
ske virksomhed betyde, at den ikke skal moms- 
registreres for de transaktioner, hvor den danske 
virksomhed, som aftager :ydelsen,, er gjort beta- 
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